以上4.1倍以下的罚款。

从重行政处罚，处违法所得4.1

倍至5倍的罚款。

裁量因素（是指在
进行裁量时 .除裁
量规则规定的从
轻、减轻、从重情
形外 .可以考虑的
因素）

从轻处罚考虑因素：

（一）倒卖、转让、出租或者出借许可证明文件2次以上5次以下的；

（二）违法所得在5万元以上10万元以下的；

（三）涂改许可证明文件的。

从重处罚考虑因素：

（一）倒卖、转让、出租或者出借许可证明文件5次以上的；

（二）违法所得在10万元以上；

（三）造成麻醉药品或者精神药品流弊的。

-105-

103

裁量条款 第一百零三条 本条是对《麻醉药品和精神药品管理条例》第八十一条“处 2 万元以上 5 万元以下的罚款”裁量基准的规定。

关联法条 《麻醉药品和精神药品管理条例》第八十一条 （详见本基准第一百零二条关联法条）

裁量等级 减轻处罚幅度 从轻处罚幅度 一般处罚幅度 从重处罚幅度

裁量基准
从轻行政处罚，处2万元至2.9万元

的罚款。

一般行政处罚，处2.9万元以上

4.1万元以下的罚款。

从重行政处罚，处4.1万元至5万

元的罚款。

裁量因素（是指在
进行裁量时 .除裁
量规则规定的从
轻、减轻、从重情